
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GIE 47/2021 - CONMY 2021 1800000558
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2021 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de las instalaciones de la obra de construcción para la transformación del
CEIP Julio Verne de Zaragoza en CPI (Secundaria)

Valor estimado del contrato 16.942,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.500,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.942,74 EUR.

Clasificación CPV
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP Julio Verne
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Francisco Rallo Lahoz
(50011) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El presente contrato se enmarca dentro de la Actuación "Infraestructuras de
servicios básicos no discriminatorias en el ámbito educativo", Objetivo Específico REACT-EU 5 del PO FEDER Aragón

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Ranillas 5D

Precio de la oferta más baja 15.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

2014-2020, "Financiado como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19”, Construyendo Europa desde
Aragón.

Formalizado

Adjudicatario

PILAR PECO SLP
NIF B99176497
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.392 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/10/2021

Contrato

Contrato y Pliegos DI CPI JVerne.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d45b9e1b-6f69-4a78-8457-b683d89473e2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2021

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Contrato sometido a recurso ordinario potestativo de reposición ante el Consejero del Departamento de Educación,
Cultura y Deporte.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d45b9e1b-6f69-4a78-8457-b683d89473e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d45b9e1b-6f69-4a78-8457-b683d89473e2


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2021 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en esta Plataforma con la antelación suficiente.

Lugar

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(50018) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Dirección de las Instalaciones de la obra de construcción para la transformación del CEIP Julio Verne de
Zaragoza en CPI (Secundaria)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública del sobre se realizará mediante videoconferencia. Quien esté
interesado en asistir, deberá solicitar la dirección de acceso al correo electrónico: gerenciaeducacion@educa.aragon.es



Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento gratuito a la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Mayor adscripción de medios personales a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Visitas programadas al edificio durante el período de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO: FUNCIONES, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO: Realización del trabajo de Dirección de la
Instalaciones de la Obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYQUNn41PKRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007451727 |  2021-331009 | Fri, 08 Oct 2021 13:02:20:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25974793254233624787693348390543198090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYQUNn41PKRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

